2

	МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

10.02.2025                                                                                                               № 271 ЛСТ
Челябинск

	О ликвидации академической
задолженности обучающихся
по специальности 31.05.03 Стоматология

            В соответствии со статьей 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки высшего образования Российской Федерации от 06.04.2021 № 245 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»,  п. 6. 10 раздела 6 Положения  о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по образовательным программам специалитета и бакалавриата СМК П 30-2023, с целью обеспечения ликвидации академической задолженности обучающихся ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России (далее – Университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Установить график ликвидации академической задолженности обучающихся по специальности 31.05.03 Стоматология, в соответствии с приложением  к настоящему приказу.
 2. И.о. декана стоматологического факультета Дельцу А.В. ознакомить обучающихся с настоящим приказом путем размещения на официальном сайте университета, информационном стенде деканата стоматологического факультета или лично.
3. И.о. декана стоматологического факультета Дельцу А.В. направить график ликвидации академической задолженности обучающихся по специальности 31.05.03 Стоматология по электронной почте на кафедры, указанные в приложении  к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на и. о. декана стоматологического факультета Дельца А.В.

 Приложение: График ликвидации академической задолженности обучающихся по
                         специальности 31.05.03 Стоматология на 6 л. в 1 экз.

Проректор по учебно-методической работе                                                            А.В. Бодров

Проект приказа вносит

И.о. декана стоматологического факультета                                                А.В. Делец

СОГЛАСОВАНО

Начальник учебно-методического управления                                            Т.А. Калугина

Начальник учебного отдела                                                                           М.В. Ткаченко

И.о. начальника отдела
документационного обеспечения                                                                   Н.Б. Годун

Раздать приказ следующим структурным подразделениям: деканату стоматологического факультета, учебный отдел УМУ.

Приложение к приказу
                          от 10.02.2025 № 271 ЛСТ

График ликвидации академической задолженности обучающихся
по специальности 31.05.03 Стоматология
	Дисциплина, практика
	№ группы
	Дата и время первой повторной промежуточной аттестации
	Дата и время второй повторной промежуточной аттестации
	Место проведения

за 1 семестр 1 курса 2024/25 учебного года

	Физика, математика (экзамен)
	160 - 174
	28.02.2025
с 16 00
	12.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 64 Б,
кафедра Математики, медицинской информатики, информатики и статистики, физики,
аудитория 106

	Химия
 (экзамен)
	160 - 174
	27.02.2025
с 16 00
	21.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 64,
кафедра Биохимии
им. Р.И. Лифшица,
аудитория 417

	Латинский язык (зачет)
	160 - 174

17.02.2025
19.02.2025
с 16 00
	10.03.2025
17.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
корпус № 3, кафедра Иностранных языков с курсом латинского языка,
ауд. 403, 423, 16-00

	Иностранный язык (зачет)
	160 - 174
	12.02.2025
с 16 00
	05.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 66,
кафедра Иностранных языков с курсом латинского языка,
аудитория 402

	Психология и педагогика
(зачет)
	160 - 174
	14.02.2025
с 16 00
	10.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 66,
кафедра Психология

	Экономика и финансовая грамотность (зачет)
	160 - 174
	19.02.2025
с 16 00
	12.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 64 Б,
кафедра Социально-гуманитарных наук,
аудитория 509

	Основы Российской государственности
	160 - 174
	21.02.2025
с 16 00
	14.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 64 Б,
кафедра Социально-гуманитарных наук,
аудитория 509

за 3 семестр 2 курса 2024/25 учебного года

	Дисциплина, практика
	№ группы
	Дата и время первой повторной промежуточной аттестации
	Дата и время второй повторной промежуточной аттестации
	Место проведения

	Анатомия человека, анатомия головы и шеи

260 - 274

19.02.2025
с 16 00

12.03.2025
с 16 00

	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Варненская 10,
кафедра Анатомии и оперативной хирургии,
аудитория 412

	Клиническая анатомия головы и шеи (зачет)
	260 - 274
	12.02.2025
с 16 00
	05.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Варненская 10,
кафедра Анатомии и оперативной хирургии,
аудитория 412

	Нормальная физиология, физиология челюстно-лицевой области
	260 - 274
	14.02.2025
с 16 00
	06.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 64 Б,
2 этаж, кафедра Нормальной физиологии

	Биологическая химия, биохимия полости рта
	260 - 274
	21.02.2025
с 16 00
	14.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 64 Б,
2 этаж, кафедра биологической химии (биохимии), им. Р.И. Лифшица

	Пропедевтика ортопедической стоматологии (зачет)
	260 - 274
	17.02.2025
с 16 00
	10.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России, кафедра ортопедической стоматологии и ортодонтии

	Гигиена (зачет)
	274
	24.02.2025
с 16 00
	17.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России, корпус № 2, кафедра Общей гигиены

за 5 семестр 3 курса 2024/25 учебного года

	Дисциплина, практика
	№ группы
	Дата и время первой повторной промежуточной аттестации
	Дата и время второй повторной промежуточной аттестации
	Место проведения

	Общественное здоровье и здравоохранение (диф. зачет)

370 - 377

14.02.2025
с 16 00

06.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России, корпус № 2, кафедра Общественного здоровья и здравоохранения, ауд. 313

Безопасность жизнедеятельности (экзамен)

370 - 377

18.02.2025
с 16 00

11.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России, ЮУГМУ
· ул. Воровского, д.66, кафедра Безопасности жизнедеятельности, медицины катастроф, скорой и неотложной медицинской помощи, 3 этаж

за 7 семестр 4 курса 2024/25 учебного года

	Дисциплина, практика
	№ группы
	Дата и время первой повторной промежуточной аттестации
	Дата и время второй повторной промежуточной аттестации
	Место проведения

Инфекционные болезни и эпидемиология (зачет)
	470 - 476
	12.02.2025
с 16 00
	05.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
8 ГКБ ул.Горького 28 корпус 5 (инфекционный), 3 этаж

Педиатрия (зачет)
	470 - 476
	14.02.2025
с 1600
	06.03.2025
с 1600
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ГБУЗ ДГКБ № 7,

Офтальмология (зачет)
	470 - 476
	11.02.2025
с 16 00
	03.03.2024
с 1600
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
(ул. 40-летия Октября, 15, Клиника Оптик-центр, учебный кабинет 318

	Хирургическая стоматология
(экзамен)

470 - 476

17.02.2025
с 16 00

10.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России кафедра Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии

	Терапевтическая стоматология (экзамен)

470 - 476

20.02.2025
с 16 00

13.03.2025
с 16 00

	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Терапевтической и детской стоматологии

	Хирургические болезни
	470 - 476
	24.02.2025
с 16 00

	17.03.2025
с 16 00

	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России, кафедра Факультетской хирургии
ул. Доватора, 23

	Практика (помощник врача-стоматолога хирурга)
	470 - 476
	21.02.2025
с 16 00

	14.03.2025
с 16 00

	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии

за 9 семестр 5 курса 2024/25 учебного года

	Дисциплина, практика
	№ группы
	Дата и время первой повторной промежуточной аттестации
	Дата и время второй повторной промежуточной аттестации
	Место проведения

	Челюстно-лицевая хирургия (экзамен)

570 - 576

14.02.2025
с 16 00

06.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
 ул. Воровского, д. 38-в, Стоматологическая клиника  ЮУГМУ, ауд. № 9

	Детская стоматология (экзамен)
	570 - 576
	10.02.2025
С 16.00
	03.03.2025
С 16.00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Терапевтической и детской стоматологии, ауд. № 3

Ортодонтия и детское протезирование (экзамен)

570 - 576

06.02.2025
с 16 00

27.02.2025
с 16 00

	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Ортопедической стоматологии и ортодонтии,
лекционный зал кафедры

Пародонтология терапевтическая (зачет)

570 - 576

21.02.2025
с 16 00

14.03.2025
с 16 00

	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Терапевтической и детской стоматологии, ауд. № 3

Геронтостоматология и заболевания СОПР (зачет)

570 - 576

12.02.2025
с 16 00

05.03.2025
с 16 00

	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Терапевтической и детской стоматологии, ауд. № 7

Пародонтология хирургическая (зачет)

570 - 576

17.02.2025
с 16 00

10.03.2025
с 16
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии

Детская ЧЛХ (зачет)

570 - 576

17.02.2025
с 16 00

10.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии

Эстетическая стоматология (зачет)
	570 - 576
	19.02.2025
с 16 00

12.03.2025
с 16 00

	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Ортопедической стоматологии и ортодонтии,
лекционный зал кафедры

	Этика и менеджмент в стоматологии (зачет)

570 - 576

19.02.2025
с 16 00

12.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Ортопедической стоматологии и ортодонтии

	Имплантология и реконструктивная хирургия полости рта (зачет)

570 - 576

17.02.2025
с 16 00

10.03.2025
с 16 00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии

	Практика (помощник врача-стоматолога детского)

570 - 576

21.02.2025
с 16 00

14.03.2025
с 16 00

	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Терапевтической и детской стоматологии

	Онкостоматология и лучевая терапия
	570-576
	18.02.2025
С 16.00
	11.03.2025
С 16.00
	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в,
кафедра
Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии

ВДВ № 4

570 - 576

27.02.2025(т)
18.02.2025(х)
с 16 00

20.03.2025(т)
11.03.2025(х)
с 16 00

	ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
ул. Воровского, д. 38-в, кафедра Терапевтической и детской стоматологии;
кафедра Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии

[bookmark: _GoBack]